syariah dan responsif terhadap konteks sosial-politik di setiap periode sejarahnya.

Fase pertama, periode formasi atau pembentukan. Tahap ini mencakup

periode setelah selesai masa wahyu sampai akhir era Khulafa’ al-Rasyidin (11-

100 A.H./632-718 M). Fase kedua, periode perjemahan ketika ide-ide asing,

khususnya karya-karya Yunani diterjemahkan ke dalam Bahasa Arab dan para

cendekiawan Muslim memperoleh kesempatan untuk melakukan eksplorasi

pemikiran dari karya-karya intelektual dan praktis dari negara-negara lain (abad

secara langsung tidak dapat berfungsi sebagai media tukar atau pembayaran

namun bisa dicairkan secara tunai. Contoh: deposito berjangka dan rekening

tabungan.

Riwayat Hidup Imam Al-Mawardi

Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib

al-Mawardi. Ia lahir di Basra pada tahun 364 H/975 M, dan wafat di Bagdad

pada tahun 450 H/1058 M. Ia adalah seorang pemikir Islam yang terkenal, tokoh

terkemuka mazhab Syafi’i, dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya dalam

pemerintahan Abbasiyah. Sungguhpun demikian, ia termasuk penulis produktif,

cukup banyak bukunya dalam berbagai bidang ilmu, mulai dari ilmu bahasa,

Ad- Dunya wa Ad-Din, Siyasah Al-Maliki, Nashihat Al-Muluk, Al-Ahkam ash –

Shulthaniyyah928, An- Nukat wa Al-„Uyun, dan Siyasah Al-Wizarat wa as-

Siyasah Al-Maliki. Dengan mewariskan berbagai karya tulis yang sangat berharga

tersebut, Al- Mawardi meninggal dunia pada bulan Rabiul Awwal tahun 450H

(1058M) di kota Baghdad dalam usia 86 tahun.(Rahim, 2020, hlm. 62).

Pemikiran Imam Al-Mawardi

Al-Mawardi adalah salah satu tokoh pemikir politik Islam yang menarik untuk

dibahas. Dalam beberapa hal, khususnya tentang asal mula tentang timbulnya

negara dan sistem pemerintahan hampir semua tokoh pemikir politik Islam klasik